

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES** 03 de mayo del 2021  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**EDENORTE-DAF-CM-2021-0013 "ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE IMPRESORA PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA".**

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que en el período desde el 27 al 30 de abril del año dos mil veintiuno (2021), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. ¿Con relación a la memoria USB, los oferentes que cargamos la propuesta al portal, aún son requeridos?

Respuesta: **No, las memorias son requeridas para las ofertas físicas.**

2. ¿Este concurso es una compra menor, requiere GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA?

Respuesta: **No, esta modalidad de proceso no requiere la garantía.**

  
  
**CORNELIO GONZÁLEZ DEVORA**  
**GERENTE DE COMPRAS**